Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO solicitação  para

contratação de   professor fixo de matemática para Escola Municipal Carlota de Andrade -

Bairro: Jardim Célia.

JUSTIFICATIVA

O presente  requerimento  justifica-se pelo fato de haver  muita  troca de professor  de

matemática na escola mencionada, que além de não possuirem conhecimento adequado, não

possuem habilidades para ministrar a matéria.

Assim sendo, solicitamos a especial atenção dessa secretaria, no sentido de contratar

professor capacitado para atender a necessidade da escola e principalmente dos alunos.

Câmara Municipal de Uberlândia, 30 de outubro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

41
88

38
14

39
/1

60
13

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104916/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA